Bekanntmachung

für die öffentliche Sitzung des Technischen Ausschusses am Dienstag, den 12. Dezember 2023, um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Bekanntgabe von nichtöffentlich gefassten Beschlüssen
- Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Mehrfamilienhauses mit zwei Wohnungen und Garagen auf dem Grundstück FINr. 1524, Gmkg. Oberndorf, Pollmoos 11
- 3. Bauantrag zum Abbruch eines Wohngebäudes und Neuerrichtung eines Mehrfamilienhauses mit drei Wohneinheiten, einem Carport und vier offenen Stellplätzen auf dem Grundstück FINr. 722/10, Gmkg. Ebersberg, Schwedenweg 33
- Bauantrag zur Errichtung eines Mehrfamilienhauses mit fünf Wohnungen, drei Garagen und zwei Stellplätzen auf dem Grundstück FINr. 563/82 und 563/32, Gmkg. Ebersberg, Wasserburger Str. 12
- Bauantrag zur Errichtung eines Doppelhauses mit Garage und Stellplätzen auf dem Grundstück FINr. 2013/2, Gmkg. Ebersberg, Hörmannsdorf Ost
- 6. Städtebauförderung;
 - Bedarfsmeldung für das Programmjahr 2024
- Städtebauliche Entwicklung für den Bereich südlich der Wildermuthstraße, westlich der Ulrichstraße; ERNEUT: Städtebaulicher Entwurf und Entscheidung für die Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens
- 8. Antrag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN; Bericht zu geplanten Klimaschutzmaßnahmen in den städt. Liegenschaften bis 30.04.2026
- 9. Verschiedenes
- 10. Wünsche und Anfragen

Bekanntgaben:

Weiterleitung nach Geschäftsordnung:

Bauantrag zur Sanierung einer bestehenden Tiefgarage auf dem Grundstück FINr. 1801, Gmkg. Ebersberg, Wallbergstr. 2

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Ebersberg, den 01.12.2023 STADT EBERSBERG

Ulsich Proshe

Ulrich Proske Erster Bürgermeister